pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwMjI6NzRkMTo3MDlkOmMxZWQ6ZTVkNTo0YzM3:V2VkLCAxNSBKdWwgMjAyMCAxMTozMDo1MSAtMDMwMA==

BELO HORIZONTE
Terça-feira, 14 de julho de 2020Diário Oficial do Município

Poder Executivo

PORTARIA HOB Nº 138/2020

Designa Gestor e Fiscal de Contrato,

Metropolitano Odilon Behrens nos termos do

Administrativo n.º 04-32/2020

-

-

padronizados, para atender a demanda de forma

continua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens

Especiais

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na

Belo Horizonte, 10 de julho de 2020

Danilo Borges Matias

Superintendente

EXTRATO

vinte e três mil, cinquenta e seis reais e dez centavos).

2301.3303.10.302.030.2620/0001/339039-29,

reservado para empenho o valor total estimado de

seis reais e dez centavos).

Belo Horizonte, 10 de julho de 2020

Danilo Borges Matias

Superintendente

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO 026/2020

Metropolitano Odilon Behrens, Danilo Borges Matias,

no uso de suas atribuições legais, torna público que na

carga horária e dos conteúdos ministrados.

Leia-se:

horária e dos conteúdos ministrados.

Belo Horizonte, 10 de julho de 2020

Danilo Borges Matias

Superintendente

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -
EDITAL Nº 031/2020

O Hospital Metropolitano Odilon

Behrens – HOB, Autarquia Municipal, estabelecida

contratos por tempo determinado em caso de

houver persistência das hipóteses legais ensejadoras

por prazo determinado, tendo como fundamento o

2019 e demais normas pertinentes, e conforme as

condições estabelecidas neste Edital:

temporária de excepcional interesse público do

aplicável.

apresentadas no presente Edital.

prazo contratual.

1.4. A vigência do contrato será de acordo com

de junho de 2019, podendo ser prorrogado por

observado o limite máximo de prorrogações

estabelecidas na mesma lei.

mínima exigida, conforme abaixo:

completo;

horas no Hospital Metropolitano Odilon Behrens

apresentada em envelope opaco, contendo em sua

face frontal as informações abaixo:

conforme Anexo I deste Edital.

Instituições nas quais trabalhou;

com o Hospital Metropolitano Odilon Behrens

(conforme modelo anexo II).

no subitem 3.1.3. do edital, que deverá atender

em nenhuma hipótese.

Radiologia

10 (dez) pontos para cada 01 (um) ano completo

100 (cem) pontos

será inabilitado.

do empregador.

com a ordem abaixo:

externamente em sua face frontal, os seguintes dados:

Hospital Metropolitano Odilon Behrens,

dos candidatos, relatando na mesma todos os procedimentos efetuados, indicando os nomes completos dos

candidatos que tiveram seus recursos deferidos e daqueles cujos recursos foram indeferidos, com a devida

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -
EDITAL Nº 031/2020

pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwMjI6NzRkMTo3MDlkOmMxZWQ6ZTVkNTo0YzM3:V2VkLCAxNSBKdWwgMjAyMCAxMTozMDo1MSAtMDMwMA==

BELO HORIZONTE
Terça-feira, 14 de julho de 2020 Diário Oficial do Município 11

Poder Executivo

telegrama, etc.).

d) Estar inscrito na Dívida Ativa do Município;

direito de contratar com o HOB;

cópias legíveis ou fotocópias autenticadas em cartório de todos os documentos abaixo discriminados:

bancária);

l) 2 fotos 3x4 recentes coloridas;

Estadual, disponível no site: https://www.policiacivil.mg.gov.br/servico;

candidatos.

e cinco reais e dezoito centavos).

(setecentos e seis reais e sete centavos);

(quinhentos e cinquenta e seis reais e onze centavos);

do Hospital Metropolitano Odilon Behrens, importando, entretanto, por parte dos interessados, irrestrita

Belo Horizonte, 09 de julho de 2020

Danilo Borges Matias

Superintendente

ANEXO I
FICHA DE INSCRIÇÃO

_____-______-_______________

BAIRRO

ANEXO II
DECLARAÇÃO

para com o mesmo.

Belo Horizonte, _______ de _____________ de _________.

_____________________________________________

Assinatura

ANEXO III

e condições seguintes:

Metropolitano Odilon Behrens.

disciplinares.

nesta cláusula.

pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwMjI6NzRkMTo3MDlkOmMxZWQ6ZTVkNTo0YzM3:V2VkLCAxNSBKdWwgMjAyMCAxMTozMDo1MSAtMDMwMA==

BELO HORIZONTE
Terça-feira, 14 de julho de 2020Diário Oficial do Município12

Poder Executivo

...........(....................... ) meses, com início em

por uma única vez, por igual período, por meio

máximo estabelecido no art. 4º da Lei Municipal

previstas no art. 2º do mesmo diploma legal.

as atividades, correspondentes a sua categoria

condições e normas gerais de trabalho ditadas

parcela única no mês de dezembro do exercício

(proporcional ao período trabalhado).

dias, consecutivos, com um terço a mais do que o

cada período de 06 (seis) meses, a contar da data de

assinatura do presente termo aditivo.

trabalho e do registro de ponto do contratado do (a)

(cento e oitenta) dias consecutivos.

dias úteis consecutivos, contados do evento.

seguintes concessões, podendo ausentar se do

serviço:

prazo ser ampliado, desde que a necessidade seja

atestada pela autoridade convocante;

c) para alistar se como eleitor;

a) casamento;

b) falecimento do cônjuge, companheiro, pais ou

Parágrafo único. O afastamento/ausência ao serviço,

indenizado/remunerado.

9.1. As despesas resultantes do presente contrato

........................... – f:..............................

Orçamentária, a mesma será automaticamente

Orçamentária atual.

10.1. Aplicam-se ao contrato ora celebrado as

normas jurídicas que regem a presente modalidade

Municipal e os deveres e as proibições dispostos nos

10.2.1. Observar as leis e os regulamentos;

10.2.2. Manter assiduidade e pontualidade ao

serviço;

10.2.4. Desempenhar com zelo e presteza as

a) participar de atividades de aperfeiçoamento ou

b) discutir questões relacionadas às condições de

c) sugerir providências tendentes à melhoria do

serviço;

salvo se manifestamente ilegais;

patrimônio público;

a) ao público em geral, prestando as informações

requeridas, exceto as protegidas por sigilo;

de direito ou esclarecimento de situações de

interesse pessoal;

10.2.10. Manter conduta compatível com a

moralidade administrativa;

10.2.11. Levar ao conhecimento da autoridade

superior as irregularidades ou as ilegalidades de que

10.2.12. Representar contra abuso de poder;

10.3.1. Ausentar se do serviço durante o expediente,

competente, qualquer documento ou objeto da

10.3.3. Exercer, durante o horário de trabalho,

atividade a ele estranha, negligenciando o serviço e

prejudicando o seu bom desempenho;

10.3.4. Deixar de comparecer ao serviço sem causa

estranhas às suas funções, exceto em situações de

emergência e transitórias;

fora dos casos previstos em lei, o desempenho de

subordinado;

10.3.9. Ofender a dignidade ou o decoro de colega

ou particular ou propalar tais ofensas;

lei ou deixar de praticá-lo, em descumprimento de

dever funcional, em benefício próprio ou alheio;

10.3.12. Deixar de observar a lei, em prejuízo

segundo grau;

pessoal ou de outrem, em detrimento da dignidade

si ou como representante de outrem;

10.3.16. Exercer, mesmo fora das horas de trabalho,

ou instituições que tenham relações com o Poder

em que estiver lotado;

de benefícios previdenciários ou assistenciais

companheiro;

atribuições;

10.3.19. Praticar a usura em qualquer de suas

formas;

10.3.20. Proceder de forma desidiosa.

§ 1º As infrações disciplinares atribuídas ao

ser concluída no prazo de 30 (trinta) dias, assegurada

civil e criminal.

§ 2º A inobservância do disposto nos itens 10.2.

apurada nos termos do parágrafo anterior.

do contratante ou contratado;

(trinta) dias, por iniciativa do contratante ou contratado;

11.1.4. Em virtude de caso fortuito ou força maior;

legais.

( ) Horizontal

( ) Rodízio

( ) Atendimento Ambulatorial

privilegiado que seja, para dirimir eventuais divergências decorrentes das obrigações e compromissos

assumidos pelos mesmos neste contrato.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor e

forma para um só efeito de direito.

Belo Horizonte, ___ de ___________ de 20___.

_______________________________________________________

_______________________________________________________

__________________________________________________________________

_____________________________________________________

Eu, ____________________________________________, brasileiro(a), _______________

de economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder público.

Behrens.

Belo Horizonte, _______ de _____________ de ______.

________________________________________________

Assinatura

No trânsito, fique vivo. Obedeça à sinalização.